O equipamento fornecido, mesmo que entregue e recebido, fica sujeito à reparação ou 
substituição, pelo fornecedor, desde que comprovada a existência de defeito, imperfeição ou 
impropriedade cuja verificação só tenha sido possível no decorrer da utilização. 

5. CLÁUSULA QUINTA  - PREÇO 

5.1 O valor Global da contratação é de R$ 356.477,80 (Trezentos e cinquenta e seis mil quatrocentos 
e setenta e sete reais e oitenta centavos). 

5.2 Nos valores acima foram considerados na composição do preço do objeto licitado todos os 
custos, aí incluídos as peças, assessórios e equipamentos de reposição, seguros, fretes, tributos 
(impostos, contribuições, taxas), encargos previdenciários, trabalhistas e comerciais de qualquer

[...]

Segurança Pública, saúde, ações do poder judiciário, Cultura, Educação e aplicações 
transacionais de diversas entidades públicas. 

2.2. Desta forma, a aquisição desses equipamentos é necessária para atender o projeto 
WebEscolas que prevê a interligação das 927 (novecentas e vinte e sete) escolas estaduais além 
de núcleos administrativos da SEDUC cuja execução está sendo realizada PRODEPA, e já se 
aproxima de 400 (quatrocentas) unidades escolares atendidas, onde o objetivo final é 
impulsionar a educação paraense e mudar para melhor a forma como a educação e o repasse

[...]

Identidade no 3.102.367 SSP/PA e do CPF nº 591.408.282-04, tendo examinado as condições, quantidade e prazos do edital e dos anexos que o 
integram, apresenta a proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que 
tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma: 

Propõe-se o Valor Total de R$ 22.179.306,60 (Vinte e dois Milhões, cento e setenta e nove mil, trezentos e seis reais e sessenta centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODEL
O. QUANT VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

1 Switch Tipo 01 com 10 portas Gigabit, gerenciável, POE/POE+ 
e 60 meses de garantia. Modelo Alcatel-Lucent OS6360-P10.  

Alcatel-Lucent 
OS6360-P10